АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19.02.2019

	№ 12

	с. Истобенск

	Об актуализации схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения

	            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация Истобенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать схему теплоснабжения Истобенского сельского поселения на период до 2035года.

2.Утвердить состав рабочей группы по актуализации схемы                                                                                                                                                           теплоснабжения Истобенского сельского поселения согласно приложению.

3. Разместить в течение 3 календарных дней, с момента подписания данного постановления на официальном сайте Оричевского района уведомление о начале актуализации схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Оричевского района и информационных стендах органов местного самоуправления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Л.Н.Одегову.

	Глава администрации

Истобенского сельского поселения
	  Л.Н.Одегова

Утверждено

 постановлением администрации

Истобенского сельского поселения

от 12.02.2020№ 12
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе для актуализации схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения

1 Общие положения.

1.1. Рабочая группа для разработки схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения (далее - Рабочая группа) создана в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 27 июля 2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»

2. Задача и функции Рабочей группы:

2.1. Задача Рабочей группы:

актуализация схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения

2.2. При выполнении возложенной на неё задачи Рабочая группа осуществляет следующие функции:

- определяет способ организации актуализации схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения

- осуществляет сбор исходных данных, необходимых для актуализации схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения

- осуществляет рассмотрение схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения путём сбора замечаний и предложений

- осуществляет контроль за актуализацией схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения в случае привлечения Рабочей группой специализированной организации для актуализации схемы теплоснабжения Истобенского сельского поселения

- рассматривает иные вопросы.

3. Состав Рабочей группы

3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов группы.

3.2. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы.

3.3.  Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, несёт ответственность за выполнение возложенных на неё  задач и функций.

3.4. Секретарь Рабочей группы:- оповещает членов Рабочей группы о сроках и времени проведения заседаний;

- доводит до сведения членов Рабочей группы вопросы повестки очередного заседания;

- ведёт и оформляет протоколы заседания Рабочей группы;

- заверяет выписки из протоколов заседаний, подписывает информационные материалы;

- исполняет иные поручения председателя рабочей группы, а в его отсутствие заместителя председателя Рабочей группы по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

4. Регламент работы Рабочей группы.

4.1. Заседание Рабочей группы проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.2. Заседание является правомочным, если на нём присутствуют более половины членов Рабочей группы.

4.3. Решение принимается путём проведения голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Рабочей группы, присутствующих на заседании.

4.4. Решения оформляются протоколом заседания Рабочей группы

4.5. Рабочая группа вправе привлекать к участию в своих заседаниях представителей иных организаций Истобенского сельского поселения.

4.6. Заседание Рабочей группы проводится её председателем. В его отсутствие функции председательствующего на заседании осуществляет заместитель председателя.

4.7. Протокол подписывается председательствующим на заседании и секретарем Рабочей группы.
Утвержден

 постановлением администрации

Истобенского сельского поселения

от 12.02.2020 № 12
СОСТАВ

рабочей группы по  актуализации схемы теплоснабжения
Истобенского сельского поселения
	ОДЕГОВА

Людмила Николаевна
	‑
	 глава администрации Истобенского сельского поселения, председатель Рабочей группы

	НИКИФОРОВА

Татьяна Ивановна
	‑
	ведущий специалист администрации Истобенского сельского поселения, заместитель председателя Рабочей группы

	ЗЫКОВА

Людмила Юрьевна
	‑
	 ведущий специалист администрации Истобенского сельского поселения

	Члены комиссии

	Целищева
Наталья Анатольевна
	‑
	 депутат Истобенской сельской Думы

	пашинская
Мария Викторовна
	‑
	депутат Истобенской сельской Думы

____________